Executoria super mutuo, contrahendo per procuratores episcopi Aurelianensis a Gerardo de Boscolis, Guarrento Jacobi et Nicolao Borghi, mutuantibus pro se ac Riccardo Vanne, Andrea de Mozis, Berghino Loterii, Jano Bencivengne, Gerardo Facheronarii, Lapo Pitti, Bartholo Gerardi et ceteris de societate Mozorum de Florentia.

Dat. Anagnie, x kal. junii, anno septimo.

4056 (CXXVIII)

Latran, 13 mars 1391.

« Johanni, episcopo Tusculano. Conceduntur sibi quedam castra. » (fol. 31.)

Venerabili fratri Johanni, episcopo Tusculano. Considerantes attentius —. Sane dilectus filius Jocerandus, abbas monasterii Farfensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Sabiniensis diocesis, seu predecessor ejus quicumque, dudum diligenter advertens quod Petrus Scandrilie et Gregorius Tosetus de Urbe seu eorum filii, olim feudatarii seu emphiteote monasterii supradicti, dampna gravia, injurias et jacturas multiplices, per incendia, fellonias, insidias et rapinas ac alias, contra fidelitatis juramentum ab eis predicto monasterio prestitum temere venientes, prefato monasterio et personis ipsius ausibus inferre nephariis non sinebant, quodque Gregorius, ipsius Petri filius, Jacobo et Petro de Columpna, olim Sancte Romane Ecclesie cardinalibus, nunc depositis, ac eorum nepotibus, scismaticis et dampnatis, se sequacem, fautorem et adiutorem ac familiarem exhibuit et exhibere ausu nephario non veretur, ex causis predictis dampnatus a nobis, — inquisitione prehabita diligenti, Petrum et Gregorium supradictos seu heredes ejusdem Gregorii, castri Scandrilie et castellutii ac rocce Soldane medietatibus, cum omnibus eorum tenimentis, pertinentiis et districtibus ac juribus et territoriis, ad medietates pro diviso vel indiviso spectantibus memoratas, quas ipsi ab eodem monasterio tenebant in feudum seu locationem perpetuam, seu ad tertiam generationem seu quovis alio modo, sententialiter, [et] omni jure, quod in eis vel aliqua eorum parte pretendere poterant, justitia exigente, privavit, predicta omnia et singula nichilominus ad prefatum monasterium revocando, prout in instrumentis publicis inde confectis plenius et seriose asseritur contineri. Nos igitur, prefatum monasterium affectu favorabili prosequentes, et intendentes sollicite ad felicem et prosperum statum ejus, quod per eundem abbatem factum esse dinoscitur in hac parte, ratum et gratum habentes, illud auctoritate Apostolica ex certa scientia confirmamus, suppletentes omnem defectum, si quis ex quacumque (causa) in solemnitate vel ordine processus ipsius extitit, de Apostolice plenitudine potestatis. Et sedula meditatione pensantes quod per tue provide circumspectionis industriam eidem monasterio esse poteris multipliciter utilis et quam plurimum fructuosus, volentes quoque personam tuam, ob tuorum excellentiam meritorum, prerogativa favoris et gratie prosequi specialis, tibi

castrî Scandrilie ac castellutii et rocce predictorum medietates easdem, cum tenementis, pertinentiis, districtibus, vassallis et vassallorum juribus, rochis, fortellitiiis, juribus et territoriis supradictis, necnon jurisdictione, mero et mixto imperio, auctoritate predicta et de eisdem plenitudine potestatis, etiam si alias, quocumque modo vel causa, predicta bona ad prefatum monasterium pervenissent, de gratia concedimus speciali, a te quoad vixeris retinenda. Nichilominus tibi apprehendendi et nanciscendi per te vel per alium seu alios corporalem possessionem predictorum omnium, tibi, sicut premititur, concessorum, potestatem plenam et liberam tribuentes, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis: non obstante si de predictis omnibus vel aliqua ipsorum parte per abbatem et conventum ipsius monasterii postmodum aliud fore dinoscitur ordinatum, quod exnunc decernimus irritum et inane. Ut autem non solum ad te, set etiam ad heredem vel heredes tuos, Apostolice Sedis liberalitatem munificam extendamus, statuimus, ordinamus et volumus, quod, post obitum tuum, iidem heres vel heredes, ac ejus vel eorum heredes posterî legitimi, tibi, absque alia contradictione, succedant, quibus quidem heredibus omnia et singula supradicta in feudum perpetuum, auctoritate ac potestate predictis, concedimus ab eodem monasterio retinenda: ita quod omnia et singula que tibi concedimus, prout superius est expressum, in hujusmodi feudo intelligantur includi et omnimode comprehendi. Statuimus insuper et etiam ordinamus, quod hujusmodi heredes tui, semel in eorum vita dumtaxat, prefato monasterio, infra annum post hujusmodi feudi hereditatem adeptam, et postquam etiam quartumdecimum etatis sue annum exegerint, fidelitatis prestent vel exhibeant juramentum. Nulli ergo, et cetera, nostre confirmationis, concessionis, constitutionis, statuti, ordinationis et voluntatis, et cetera. Dat. Laterani, III id. martii, anno septimo.

In e. m. *dilectis filiis universis castrî Scandrilie et castellutii ac rocce Soldane medietatum hominibus*. Considerantes —.

Ut episcopo supradicto fidelitatem faciant et debita exhibeant servitia.

In e. m. *dilectis filiis . . abbati monasterii Sancti Sabæ de Urbe, ordinis sancti Benedicti, et . . priori plebis Fenonice, Fulginatis diocesis*. Considerantes —.

Ut prædictum episcopum in corporalem possessionem prædictarum medietatum inducant.

Dat. ut supra.

BONIF. VIII, t. III.

4037 (CXXX)

Anagni, 29 juin 1301.

« Quod possit percipere de fructibus episcopatus Placentini usque ad valorem mille et quingentorum florenorum auri. »

Venerabili fratri Theodorico, episcopo Civitatis Papalis. Exposuisti nobis quod —.

Ut, pro oneribus tam expensarum avunculi sui quondam Raynerii, episcopi Placentini, quam exsequiarum ejus supportandis, de fructibus episcopatus Placentini usque ad valorem mille et quingentorum florenorum auri percipere possit.

Dat. Anagnie, III kal. julii, anno septimo.

In e. m. *dilectis filiis magistris Paulo de Isernia, capellano nostro, basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, et Petro de Genazano, camere nostre clerico, Viridunensis, ac Jordano de Pileo, Cameracensis ecclesiarum canonicis*.

4038 (CXXXI)

Anagni, 5 juin 1301.

« Mandatur provideri Nicolao Friderici de Trajecto in Fundana et Suessana civitatibus et diocesis usque ad valorem x unciarum auri. » (fol. 32.)

Dilecto filio . . abbati monasterii Sancti Theodori, Gaïtane diocesis, et magistris Nicolao dicto Verricello de Neapoli, Capuane, et Jacopo de Rocca, Teanensis ecclesiarum canonicis. Grate devotionis studia. —.

Mandatur provideri Nicolaum, natum Friderici de Trajecto militis, capellanum domini papæ, beneficiis in Fundana et Suessana diocesis usque ad valorem decem unciarum auri, non obstante quod in Corinthiensi et Fundana et in Sancti Petri de Trajecto, Gaïtane diocesis, et in Sancti Petri de Scaulis beneficia obtineat.

Dat. Anagnie, non. junii, anno septimo.

4039 (CXXXII)

Anagni, 25 mai 1301.

« Berthaud, episcopo Aurelianensi. Absolvitur a juramento visitandi limina. » (fol. 32.)

Venerabili fratri Berthaud episcopo Aurelianensi. Exposuisti nobis quod pridem, cum te, in Gallicanis partibus constitutum, prefecimus Aurelianensi ecclesie in episcopum et pastorem, juramento, prout moris est, in consecratione tua corporaliter prestito promisisti quod Apostolorum limina, per te vel alium, singulis bienniis visitares, licet ecclesia tua Aurelianensis privilegium exemptionis non habeat, sed . . archiepiscopo Senonensi, qui est pro

tempore, jure metropolitico sit subjecta. Nos itaque, personam tuam in hac parte favore benivolo prosequentes, te ab hujusmodi promissione, quam de visitanda predicta Sede fecisti, a juramento super hoc prestito, quoad ipsam visitationem duntaxat, auctoritate presentium, duximus absolvendum, volentes in ceteris juramentum et promissionem predictam inviolabiliter observari. Dat. Anagnie, viii kal. junii, anno septimo.

4060 (cxxxiiii)

Latran, 21 mars 1301.

« Preficitur in episcopum Fesulanum. » (fol. 32 v°.)

Bartholomeo, electo Fesulano. Ex incumbenti nobis —.

Ecclesiæ Fesulanæ, vacanti per liberam resignationem Anageli et ea vice dispositioni Sedis Apostolicæ reservatæ, præficitur suprascriptus, minister provincialis ordinis Fratrum Minorum in provincia Tusciæ.

Dat. Laterani, xii kal. aprilis, anno septimo.

In e. m. *preposito et capitulo ecclesie Fesulane — clero — populo.*

4061 (cxxxv)

Anagni, 11 juin 1301.

« Mandatur recipi resignatio ab Uliana, abbatissa monasterii Sancti Pauli Parmensis. » (fol. 32 v°.)

Dilectis filiis . . Sancti Dalmatii, Placentine, et . . de Marcorano, Parmensis [diocesium], prioribus, ac B., vicario venerabilis fratris nostri P[apiniani] episcopi Parmensis, Sancte Romane Ecclesie vice cancellarii. Cum dilecta in Christo —.

Mandatur ut recipiant resignationem Ulianæ, abbatissæ monasterii Sancti Pauli, Parmensis diocesis, propter senectutem resignantis, et eidem monasterio de persona ydonca, assumenda de ipsius monasterii gremio vel aliunde, providere curent.

Dat. Anagnie, iiii id. junii, anno septimo.

4062 (cxxxv)

Anagni, 11 juin 1301.

« Alfonso Roderici, canonico Palentino. Confertur sibi præbenda cum præstimoniis et dispensatione. » (fol. 32 v°.)

Alfonso Roderici, canonico Palentino. Gratiiosa Sedis Apostolice —.

Cum canonicatus et præbenda cum præstimoniis ecclesiæ Palentinæ, quæ Symon, episcopus Seguntinus, promotionis suæ tempore, obtinebat in ipsa Palentina ecclesia, cujus tunc erat canonicus, et archidiaconatum Carionensem, quem in eadem obtinebat, vacent apud Sedem Apostolicam, suprascripto, consideratione prædicti Symonis, episcopi Seguntini, cujus nepos existit, canonicatum, præbendam et præstimonia suprascripta confert, non obstante quod in eadem ecclesia Palentina, ut dicitur, est statutum ut nullus in canonicum auctoritate litterarum Apostolicarum admittatur, qui non fuerit de legitimo matrimonio procreatus, nisi eodem fecerint de hujusmodi indulgentia mentionem, vel qui prius non extiterit portionarius in eadem, sive quod in Compostellana et Fussellensi, Palentinæ diocesis, ecclesiis canonicatum et præbendas et præstimonia noscitur obtinere, et defectum patitur ex soluto et soluta genitus.

Dat. Anagnie, iiii id. junii, anno septimo.

In e. m. *venerabili fratri . . episcopo Theanensi et dilectis filiis . . abbati Fussellensi et . . archidiacono de Campis in ecclesia Palentina.*

4063 (cxxxvi)

Anagni, 10 mai 1301.

« Citatio ad instantiam Daynesii de Casallia. » (fol. 33.)

Venerabili fratri . . episcopo Florentino. Petitio dilecti filii Daynesii de Casallia, plebani plebis de Sancto Appiano, Florentine diocesis, nobis exposita continebat, quod, licet olim de plebanatu ejusdem plebis, tunc vacante apud Sedem Apostolicam per mortem quondam Benvenuti plebani dicte plebis, sibi auctoritate Apostolica canonicè provisum fuisset, tamen Petrus de Gerardinis, qui pro plebano, et Paulus ac Bartholus nepotes ipsius, qui pro canonicis dicte plebis se gerunt, se super hoc eidem Daynesio indebite opposcentes, ab hujusmodi provisione ipsius et a quibusdam processibus, occasione provisionis predictæ habitis contra eos, ad Sedem Apostolicam appellarunt, nosque postmodum causam hujusmodi appellationis et negotii principalis, post diversos auditores in eadem causa per nos datos, dilecto filio magistro Symoni de Marvilla, capellano nostro ac palatii nostri auditori causarum, audiendam commisimus et sine debito terminandam. Qui, cognitis hujusmodi cause meritis et juris ordine observato, diffinitivam pro dicto Daynesio sententiam promulgavit, a qua iidem Petrus, Paulus et Bartholus ad nostram audientiam appellarunt. Nosque in causa appellationis hujusmodi dilectum filium magistrum Guillelmum Accursi, sacristam Caturcensem, capellanum nostrum ac prefati palatii auditorem

causarum, dedimus partibus auditorem : qui, de appellatione ipsa cognoscens legitime, diffinitivam predictam, exigente justitia, confirmavit : propter quod prefati Petrus, Paulus et Bartholus iterato ad Sedem appellarunt eandem. Nosque in causa hujusmodi appellationis dilectum filium magistrum Onufrium de Trebis, decanum Meldensem, capellanum nostrum ac dicti palatii auditorem causarum, dedimus partibus auditorem : coram quo, pro parte predicti Daynesii, in contumaciam partis adverse, lite in causa hujusmodi appellationis legitime contestata, et de calumpnia prestito juramento, ac factis positionibus et datis articulis, tandem prefatus Daynesius ab eodem Onufrio auditore petiit, ut, cum prefatus Petrus fructus dicte plebis dissiparet, eos ab ipso, prout justum existeret, sequestraret : partibus itaque coram eodem Onufrio auditore propter hoc in judicio constitutis, idem Onufrius, auditor, eis ad dicendum et proponendum super hoc quicquid vellent certum peremptorium terminum assignavit, et tandem, quia in hujusmodi termino pro parte dicti Petri nichil rationabile coram ipso fuit propositum vel ostensum, quare hujusmodi sequestratio fieri non deberet, predictos fructus ejusdem plebis decrevit fore, suadente justitia, sequestrandos, prout in instrumento publico inde confecto, ipsius Onufrii auditoris sigillo munito, plenius dicitur contineri. Nos itaque, prefati Daynesii plebani supplicationibus inclinati, quod super hoc ab eodem Onufrio auditore provide factum est, ratum et gratum habentes, fraternitati tue per Apostolica scripta mandamus, quatinus, omnes hujusmodi fructus dicte plebis auctoritate nostra recolligi faciens, eos penes aliquos fidedignos in sequestrum deponere non postponas, exhibiturus eos postmodum illi qui in causa obtinuerit supradicta. Et, ne dictus Petrus, qui dictam plebem occupasse dictosque fructus dissipasse dicitur, de sua possit malitia gloriari, ipsum ex parte nostra peremptorie citare procures, ut, infra unius mensis spatium post citationem tuam, cum omnibus actis, juribus et munimentis suis hujusmodi causam contingentibus, personaliter compareat coram nobis, pro meritis recepturus ac factururus super hiis quod justitia suadebit. Diem vero citationis hujusmodi et formam et quicquid super hiis duxeris faciendum nobis, per tuas litteras harum seriem continentes, studeas fideliter intimare. Dat. Anagnie, vi id. maii, anno septimo.

4064 (CXXXVII)

Anagni, 23 mai 1301.

« Basilio electo Rossanensi. Confertur sibi palleum. » (fol. 33 v°.)

Basilio electo Rossanensi. Cum palleum —.

Confertur suprascripto palleum, per Alamannum dictum Cefala et Gregorium dictum Blacona, ejusdem procuratores, postulatum.

Dat. Anagnie, x kal. junii, anno septimo.

4065 (CXXXVIII)

Même date.

« Super eodem. » (fol. 33 v°.)

.. *archiepiscopo Sancte Severine. Ex parte dilecti —.*

Mandatur suprascripto ut Basilio electo Rossanensi conferat palleum.

Dat. ut supra.

4066 (CXXXVIII)

Anagni, 25 mai 1301.

Gratia pro episcopo Aurelianensi. (fol. 33 v°.)

Venerabili fratri Berthaudo, episcopo Aurelianensi. Personam tuam erga nos —.

Conceditur suprascripto ut, in singulis ecclesiis collegiatis diocesis Aurelianensis, cathedrali dumtaxat excepta, ea vice de singulis personis providere possit.

Dat. Anagnie, viii kal. junii, anno septimo.

4067 (CXL)

Anagni, 11 juin 1301.

« Confertur Reginaldo, fratri . . comitis Barrensis, primiceriatus ecclesie Metensis cum dispensatione. » (fol. 33 v°.)

Reginaldo, fratri nobilis viri Henrici, comitis Barrensis, primicerio ecclesie Metensis. Viros nobilitate preclaros —.

Primiceriatus ecclesie Metensis, vacans per liberam resignationem, quam Johannes, Tusculanus episcopus, in manibus [Johannis], tituli sanctorum Marcellini et Petri presbyteri cardinalis, nomine Jacobi de Sabello tunc primicerii, fecit, suprascripto confertur, non obstante quod in Bisuntina, archidiaconatum, ac in ea et Metensi, Remensi, Belvacensi et in Majori et Sancte Marie Magdalene Viridunensibus ecclesiis canonicatus noscitur obtinere.

Dat. Anagnie, iiii id junii, anno septimo.

In e. m. *dilectis filiis . . de Sancto Michaelae, Viridunen-*

sis diocesis, et Sancti Mansueti Tullensis monasteriorum abbatibus, ac Gentili de Collealto, canonico Lingonensi.

4068 (CXL1)

Anagni, 18 mai 1301.

« Frederico de Bardis de Florentia clerico. Super dispensatione. » (fol. 34.)

Frederico, nato dilecti filii Bartholi de Bardis de Florentia, clerico. Tua et tuorum —.

Collationem et reservationem suprascripto in capitulo LXX factas memorat.

Et nichilominus super defectu, quem patiebaris in ordinibus et etate, tecum duximus sub certa forma ex uberius dono gratie dispensandum, prout hec et alia in litteris nostris inde confectis plenius asseris contineri. Verum, quia in litteris ipsis fuit appositum per errorem, quod tu eras in etatis tue anno octavo decimo constitutus, cum tunc in etatis tue anno quatuordecimo existere noscereris et nondum annum quintumdecimum attingisses, [et] dubitas tibi propter hoc in assecutione predieti beneficii prejudicium generari, nobis humiliter supplicasti, ut providere tibi super hoc de benignitate Sedis Apostolice dignaremur.